
 
На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 

14/15,68/15) у отвореном поступку јавне набавке бр. ЈН 14/17, питањa и одговоре 

објављујемо на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП 

''Скијалишта Србије''  

ЈН 14/17 

Јавна набавка комбиноване радне машине - скип  

 

ПИТАЊА И ОДГОВОРИ  

БР. 02– 10.04.2017. 

 

Питањa потенцијалног понуђача: 

 
Postovani 

VaS odgovor br. 01-03.04.2017.od O3.O4.2OL7.na postavljena pitanja i zahteve je 

samo potvrdio osnovanu sumnju da je ceo proces javne nabavke usmeren ka 

jednom ponudjaču odnosno brendu kombinovane mašine rovokopač – utovarivač, 
odnosno samo vam nedostaje ime I model, čime je povredjen Zakon o javnim 
nabavkama R. Srbije, čl. 10 načelo jednakosti ponudjača I čl. 12 Zaštita 
konkurencije.  

Tako nestručan, neargumentovan odgovor sa besmislenim paušalnim 

objašnjenima, na svako postavljeno pitanje i zahtev je idealno opravdanje vasih 

namera i odluke za odredjeni brend ali sam po sebi je dovoljan za Republicku 

komisiju za javne nabavke da u potpunosti ponisti vas tender da i bez nasih 

argumenata i dokaza (a koje ćemo svakako priloZiti). Smatrali smo da u sastavu 

vase komisije su ljudi od struke i znanja kojima je u interesu da odaberu 

najpovoljniju i najkvalitetniju ponudu izmedu mnogih brendova odnosno ponuda 

a ne samo jedne jedine, ali odito su prevladali neki drugi interesi. 

Ukoliko ne promenite tehnicku specifikaciju da mogu i drugi ponudjači 

učestvovati, obavestavamo vas da ćete u zakonskom roku, predvidenim 

tenderskom dokumentacijom i Zakonom o javnim nabavkama (cl 148, 149) dobiti 
Zahtev za zastitu prava ponudjača  kao i dokaz o uplati predvidjene takse od strane 
------------- kao zainteresovanog ponudada za JN br. 14/17. 

 

Одговори на питања: 

 

U prošlom dopisu , smo vam dali odgovor na svako Vaše pitanje. 
Kao što smo Vam napomenuli, mašina će raditi u vrlo teškim i ekstremnim uslovima, gde će 
od njene snage, radijusa kretanja,  mogućnosti obavljanja raznih poslova (veličina utovarne 
kašike i radnih dohvata), kao i mogućnosti prihvata raznih dodatnih alata, zavisiti naša 
produktivnost, a u nekim slučajevima i životi naših radnika kao i  korisnika (odroni, 
smetovi). Mašine koje smo iznajmljivali i pozajmljivali, su bile slabijih radnih karakteristika, i 
u uslovima povećanog opsega posla i otežanih vremenskih prilika (kod odrona i smetova), 
su bile dosta slabijeg učinka. U cilju proširenja naših kapaciteta na Kopaoniku, gde se 
očekuju rekordne posete sledećih godina, slabija mašina bi dovela do nemogućnosti 
normalnog obavljanja našeg posla (samim tim i do finansijskog gubitka našeg preduzeća), 
kao i do povećane opasnosti po živote naših korisnika u uslovima nepogodnih vremenskih 
prilika (kiša, sneg, odroni, smetovi). 
 
 



 
Тražene tehničke karakteristike su odredjene uzimajući u obzir potrebe i prirodu posla koje 
će mašina da obavlja. Mi se nismo pozivali na određenog proizvođača. U našem je interesu 
da raspoloživim finansijskim sredstvima  kupimo najbolju mašinu za nas, i tako zaštitimo 
naše, u prvom redu, ekonomske interese, koji bi bili ugroženi kupovinom mašine slabijih 
karakteristika. 
Nabavka mašine slabijih tehničkih karakteristika bi bila suprotna našim interesima, i 
obesmislila bi ovu javnu nabavku. 
Zbog toga naručilac ostaje pri svemu navedenom u konkursnoj dokumentaciji. 
 

 


